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Dotychczas polimery biodegradowalne znalazły zastosowanie głównie w medycynie do produkcji 

resorbowalnych nici chirurgicznych, implantów, systemów do kontrolowanego uwalniania leków, 

opatrunków do leczenia rozległych ran. Dość szeroko stosuje się również polimery biodegradowalne 

do produkcji opakowań, głownie w przemyśle spożywczym jako włókna, folie, powłoki do 

powlekania opakowań papierowych, etykiety, taśmy, tacki, jednorazowe sztućce, butelki do napojów, 

pojemniki na jajka, torby na odpady oraz jako materiał wypełniający opakowania transportowe [1, 2, 3]. 

Coraz większe zainteresowanie budzi wykorzystanie biopolimerów do produkcji opakowań 

kosmetyków, jednak jest to dziedzina rozwijająca się i dotychczas przeprowadzono niewiele badań w 

tym kierunku. Dlatego też potrzebne jest wykonanie badań mających na celu określenie przydatności 

polimerów biodegradowalnych do produkcji opakowań kosmetyków. 

Przedmiotem pracy doktorskiej są badania możliwości zastosowania biodegradowalnych 

polimerowych materiałów opakowaniowych nowej generacji do produkcji opakowań kosmetyków. 

Badane będą właściwości nowych mieszanek polimerowych i wzajemne oddziaływania między 

opakowaniem z takiego materiału a kosmetykiem w nim umieszczonym. Analizowane będą zależności 

między opakowaniem i kosmetykiem oraz wpływ składników kosmetyku na procesy starzeniowe 

opakowania, a także wpływ opakowania na zmianę składu chemicznego kosmetyku, zwłaszcza 

w przypadku opakowań interaktywnych. 

Przedstawiony komunikat prezentuje wstępne wyniki badań degradacji otrzymanego w Centrum 

wysokocząsteczkowego ataktycznego poli(3-hydroksymaślanu) (aPHB). Próbki nieprzetworzonego 

materiału degradowane są w mediach będących wybranymi składnikami kosmetyków w temperaturze 

37°C oraz 70°C w warunkach laboratoryjnych. Zbadano zmiany masy, zmiany makroskopowe 

powierzchni próbek, zmiany masy cząsteczkowej (chromatografia żelowa GPC) a także strukturę 

produktów degradacji (protonowy rezonans jądrowy, NMR). 
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